РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНДЫБАШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

№  29/4                                                                 Принято Советом народных депутатов Мундыбашского городского поселения
30 апреля 2013г.
Об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения
за 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Мундыбашского городского поселения, Совет народных депутатов Мундыбашского городского поселения
РЕШИЛ:
Статья 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Мундыбашского городского поселения по доходам за 2012 год в сумме 39384,2 тыс. руб., согласно Приложению № 1 настоящего решения.

Статья 2. Утвердить отчет об исполнении бюджета по расходам бюджета Мундыбашского городского поселения по разделам, подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2012 год в сумме  40274,2 тыс. руб., согласно Приложению № 2 настоящего решения.
Статья 3. Утвердить отчет о финансировании муниципальных целевых программ за 2012 год согласно Приложению № 3 настоящего решения.

Статья 4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального обнародования и подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Мундыбашского городского поселения.

Глава Мундыбашского

городского поселения                               Е.Н.Черенков

	Приложение № 1 к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 30 апреля 2013г. № 29/4

	ОТЧЕТ ПО ДОХОДАМ

за 2012 год
	тыс. руб.

	Код доходов по КД
	Наименование дохода
	Уточненный план
	Исполнение
	% исполнения

	100 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	10391,1
	10090,5
	97,1

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	4665,3
	4578,7
	98,1

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	4665,3
	4578,7
	98,1

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 налогового кодекса РФ
	4663,3
	4576,6
	98,1

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224  Налогового кодекса Российской Федерации, за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,9
	0,9
	100

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации и полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, частных нотариусов и других лиц, занимающихся частной практикой
	0,7
	0,7
	100

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	317,8
	305,7
	96,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	118,3
	113,2
	95,7

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке,  применяемой к объекту налогообложения, расположенному  в границах поселения
	118,3
	113,2
	95,7

	1 06 06000 00 0000 110
	ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ
	199,5
	192,5
	96,5

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	84,5
	80,9
	95,7

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной  подпунктом 2  пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	115,0
	111,6
	97,0

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	95,0
	93,6
	98,5

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	95,0
	93,6
	98,5

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	5010,0
	4811,2
	96,0

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи  в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	5010,0
	4811,2
	96,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на землю и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	5010,0
	4811,2
	96,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	50,0
	48,8
	97,6

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	50,0
	48,8
	97,6

	1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	253,0
	252,5
	99,8

	1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков автономных учреждений)
	253,0
	252,5
	99,8

	1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена.
	253,0
	252,5
	99,8

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	28993,1
	28979,9
	99,9

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	28796,6
	28783,4
	99,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	22730,1
	22716,9
	99,9

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	22730,1
	22716,9
	99,9

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	22730,1
	22716,9
	99,9

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	216,5
	216,5
	100,0

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	216,5
	216,5
	100,0

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	216,5
	216,5
	100,0

	2 02 04000 00 0000 151
	Иные межбюджетные трансферты
	5850,0
	5850,0
	100

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам других уровней
	5850,0
	5850,0
	100

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам других уровней
	5850,0
	5850,0
	100

	2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	196,5
	196,5
	100

	2 07 05000 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	196,5
	196,5
	100

	ИТОГО ДОХОДОВ:

	39384,2
	39070,4
	99,2

Глава Мундыбашского

городского поселения                                          Е.Н.Черенков

Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 30 апреля 2013г. № 29/4
ОТЧЕТ ПО РАСХОДАМ

бюджета Мундыбашского городского поселения
по разделам, подразделам функциональной классификации расходов
за 2012г.

	Сумма, тыс. руб.

	РЗ
	ПРЗ
	Уточненный план
	Исполнено
	% исполнения

	Общегосударственные вопросы
	01

	10956,5
	10894,9
	99,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления
	01
	02
	470,0
	469,2
	99,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	2719,3
	2658,5
	97,8

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	7767,2
	7767,2
	100

	Национальная оборона
	02

	216,5
	216,5
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	216,5
	216,5
	100

	Национальная безопасность
	03

	95,1
	95,0
	99,9

	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09
	5,1
	5,0
	98,0

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	90,0
	90,0
	100

	Национальная экономика
	04

	5732,2
	5630,2
	98,2

	Топливно-энергетический комплекс
	04
	02
	2080,0
	2080,0
	100

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	2225,0
	2123,0
	95,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	1427,2
	1427,2
	100

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	19181,6
	18517,5
	96,5

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	3524,2
	3523,3
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6620,8
	6611,2
	99,9

	Благоустройство
	05
	03
	9036,6
	8383,0
	92,8

	Образование
	07

	200,0
	200,0
	100

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	200,0
	200,0
	100

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	3642,3
	3639,4
	99,9

	Культура
	08
	01
	3642,3
	3639,4
	99,9

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	11

	250,0
	247,8
	99,1

	Физическая культура и спорт
	11
	01
	130,0
	130,0
	100

	Спорт и физическая культура
	11
	05
	120,0
	117,8
	98,2

	Итого расходов

	40274,2
	39441,3
	97,9

Глава Мундыбашского
городского поселения                                          Е.Н.Черенков

 Приложение № 3 к решению Совета народных депутатов
Мундыбашского городского поселения
от 30 апреля 2013г. № 29/4
Отчет

 о финансировании муниципальных целевых программ
за 2012 год
(тыс.руб.)

	Наименование программы
	Исполнено

	1.
	Охрана общественного порядка
	7577,6

	2.
	Противопожарная безопасность
	90,0

	3.
	Транспорт
	80,0

	4.
	Строительство и реконструкция объектов
	4449,1

	5.
	Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры. Подготовка к зиме
	2810,3

	6.
	Культурно-массовые мероприятия
	161,2

	7.
	Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия
	117,8

	8.
	Благоустройство
	6239,9

	9.
	Обеспечение безопасности условий жизни населения
	5,0

	ИТОГО
	21530,9

Глава Мундыбашского
городского поселения                                          Е.Н.Черенков